
DELIBERAZIONE 

Cod  

Area  

 

 

IL PRESIDENTE 
 
 

Visto il decreto legislativo del 6 settembre 1989, n. 322 e successive modifiche e 
integrazioni, recante “Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione 
dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 7 settembre 2010, n. 166, con il 
quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell’Istituto nazionale di 
statistica”; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Istituto e modifiche al disegno organizzativo 
approvato con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 aprile 2011 e in 
particolare l’art.13, comma 2, che conferisce al Presidente dell’istituto il potere di costituire 
con proprio provvedimento gruppi di lavoro e commissioni chiamandone a par parte esperti 
esterni; 

Visto l'Atto di Organizzazione Generale n. 1 concernente le linee fondamentali di 
organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di Statistica approvato con 
deliberazione n. CDXII dal consiglio dell'Istituto nella seduta del 9 febbraio 2016 e 
modificato nelle sedute del 9 novembre 2016 e del 26 giugno 2017; 

Visto lo Statuto adottato dal Consiglio dell’Istat, in vigore dal 29 dicembre 2017, che 
definisce i principi generali di organizzazione nonché gli organi dell'Istituto nazionale di 
statistica; 

Visto il bando per la procedura aperta comunitaria ai sensi del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., 
per l’affidamento del servizio di realizzazione della campagna di comunicazione integrata 
per i Censimenti permanenti della popolazione e delle abitazioni, delle istituzioni non profit 
e delle istituzioni pubbliche – CIG 744180321C - pubblicato sulla GUUE n. 79 del 
24/4/2018, sulla GURI n. 50 del 2/5/2018; 

Vista la nota n. 1060092 del 26 giugno 2018 con la quale il Dipartimento DIRM chiede 
di costituire la Commissione giudicatrice ex art.77 d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., per la 
procedura aperta comunitaria di cui sopra; 

Sentite le strutture competenti 

DELIBERA  

 

Art.1 

 

per le motivazioni di cui in premessa, è nominata la Commissione giudicatrice ex art.77 
D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., per la procedura aperta comunitaria, di realizzazione della 
campagna di comunicazione integrata per i Censimenti permanenti della popolazione e delle 
abitazioni, delle istituzioni non profit e delle istituzioni pubbliche – CIG 744180321C, così 
composta: 

 

Presidente 

Valerio Fiorespino (matr.15018)      Direttore di Dipartimento        DIRM 



DELIBERAZIONE 

Cod  

Area  

 

 

IL PRESIDENTE 
 
 

 

Componenti  

Patrizia Cacioli (matr.4926)            Direttore centrale                  DIRM-DCCO 

Mario Morcellini                            componente esterno, Professore Ordinario in 
Sociologia dei Processi Culturali e Comunicativi 
nonché Commissario dell’Autorità per le garanzie 
nelle Comunicazioni (AGCOM) 

 

Segreteria 

Patrizia Fontana (matr.3241)       DIRM-DCCO 

Sofia Barletta (matr.5052)        DIRM-DCCO 

 

Art.2 

 

I membri interni ed esterni interverranno a titolo gratuito e non sono previste spese di 
trasferta e/o missione né oneri aggiuntivi a qualunque titolo. 

 

    

   IL PRESIDENTE 

                  Prof. Giorgio Alleva 
 

 

 

%firma%-1 


		2018-07-05T10:47:38+0000
	Giorgio Alleva


		2018-07-05T15:08:59+0200
	ARCHIFLOWESAPP2
	Firma applicativa




